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گزارش

تولید ایرانی به نام محصول خارجی

برخی کارشناســان عقیده دارند که در بازار بعضی از تولیدات ایرانی به نام محصول 
خارجی به فروش می رسد حال آنکه ما در کشور به تکنولوژی های پیشرفته ساخت 
چینی عاری از سرب نیز دست یافته ایم. به گزارش اقتصادسرآمد، صنعت بلور و چینی 
ایران سال ها زیر چتر نام کشور هایی مانند چک قرار گرفته اما کارشناسان و بازرگانان 
صاحب نظر امروزه می گویند که تولیدات ایرانی نیــز در بازارهای جهانی می توانند 
سخنی برای گفتن داشته باشند به شرط آنکه اگر دولت از آنها حمایت کند. بنابر گزارش 
سایت بازار ،با حمایت دولت از تولیدکنندگان ابتدائاً بازار داخلی از رکود خارج شده 
و سپس با هدف نیل به بازار های جهانی می توانیم به صادرات بیندیشیم بدین منظور 
برای بررسی بیشتر این موضوع با غلامرضا صفر نژاد رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و 

فروشندگان چینی و بلور تهران به گفتگو نشستیم.
درباره وضعیت کلی بازار چینی و بلور توضیح دهید؟

در بــازار چینی جات بخاطر تورم رکــود وجود دارد به عنوان نمونه یک ســرویس 
غذاخوری برای جهیزیه رشد قیمت ۱۰ برابری داشته لذا خریدار توان خرید را ندارد 

و بازار دچار رکود می شود.
 دلیل این افزایش قیمت ها چیست؟

افزایش قیمت هیچ ربطی به تولید کننده ندارد و او هم مجبور است کالای خود را به این 
قیمت عرضه کند از مقامات مسئول می خواهیم که به تولید کننده کمک کنند تا هزینه 
تولید پایین تر بیاید در آن صورت است که می توانیم کمی از این شرایط رکود خارج 

شویم و همچنین قیمت نهایی کالا متعادل شده و قدرت خرید مردم نیز بیشتر شود.
سرویس غذاخوری برای جهیزیه رشد قیمت ۱۰ برابری داشته است

الگوی بسیار خوب برای ما کشور ترکیه است زیرا در این کشور حمایت از تولید کننده 
در سطح بالایی اعمال می شــود اگر یک واحد تولیدی تعطیل شود ضرر آن مستقیما 
متوجه کل کشور و اقتصاد خواهد بود؛ ترکیه این را خوب فهمیده پس به تولید کننده 
اعتماد کرده و آن ها را در نمایشگاه های بین المللی شرکت می دهد.متاسفانه در کشور ما 
فقط برای تمدید پروانه بهره برداری تولید کننده با کوهی از بوروکراسی اداری و معطلی 
مواجه می شود؛ همین مشکلات در تعامل با بیمه تامین اجتماعی، مالیات و... نیز وجود 

دارد. در نهایت تمام این ها باعث افزایش قیمت تولید و متعاقبا قیمت کالا می شود.
 دانشگاه ها چه کمکی می توانند کنند؟

در مورد پیوند صنعت و دانشجو همیشــه گفته ایم که منابع انسانی متخصص باید با 
صنعت ما گره بخورند تا دیگر در هیچ زمینه ای نیاز به واردات نداشــته باشیم و با هر 
کشوری که ادعایی داشته باشد می توانیم رقابت کنیم، در حال حاضر توان تولید چینی 
و بلور در کشور یک تن است و می توانیم ظرفیت را دو برابر کنیم اما در حوزه فروش 
هیچ اتفاق مثبتی رخ نمی دهد زیرا با وجود دو شرکت بزرگ وارد کننده عرضه و فروش 

ما اصلا دیده نمی شود.
حضور دانشجویان نخبه در صنعت تولید کشور باعث عدم مهاجرت می شود نخبگانی 
که هم اکنون مشغول به فعالیت هستند با کمترین دستمزد در کشور مانده اند اما کشور 
های خارجی حاضرند به اینها دستمزدهای بالایی دهند تا جذب آن کشور ها شوند چه 

کسی می تواند ضمانت کند که آنها تا آخر در کشور بمانند؟
 راه حمایت از تولید چیست؟

معرفی برندهای داخلی حتما باید در برنامه های ما قرار گیرد بعضا از محصولات ما به 
جای برند های خارجی استفاده می شود این ها موانع بزرگی بر سر راه تولید کنندگان 
است حال آنکه ما سال ها شعار دولتمردان را شنیده ایم که حمایت از تولید داخلی سر 
داده اند اما عملا محصولاتی وارد می شود که بهترش را در کشور تولید می کنیم.الگوی 
بسیار خوب برای ما کشور ترکیه است زیرا در این کشور حمایت از تولید کننده در سطح 
بالایی اعمال می شود.راه حمایت از تولید داخلی را جلوگیری از واردات کالاهای بی 
کیفیت خارجی می دانیم تولیدات ما برای عرضه به بازار نیازی به ثبت سفارش، هزینه 
حمل و نقل بین المللی و تهیه ارز ندارد. خودمان تولید و مصرف می کنیم و پول مملکت 
در کشور خودمان خرج می شود و ســپس با صادرات هم ارز را وارد کشور می کنیم 

همه این ها در نتیجه اگری است که اجرا شود و آن هم اگر دولت حمایت کند است.
 درباره چالش های صنعت خودتان توضیح دهید؟

چالش های صنعت تولید چینی و بلور یکی کیفیت مواد اولیه است که با تاسیس واحد 
های دانش بنیان می توانیم به این مهم دست یازیم سپس بحث تامین لوازم یدکی است از 
آنجا که ماشین آلات این صنعت وارداتی است پس قطعات هم باید وارد شوند اما تحریم 
و انتقال ارز این کار را مشکل کرده و در انتها گمرک با شرایط سخت ترخیص چالش 
های بیشتری را به تولید کشــور وارد می کند.از دیگر چالش ها می توان از عدم برند 
سازی نام برد در کنار کارخانجاتی که برند خود را تولید می کنند هستند تولید کنندگانی 
که محصول را بی نام و نشان روانه بازار می کنند و اصلا متوجه نمی شویم که محصول 
ایرانی است یا خیر و در بازار هم ممکن است این محصول را هر فروشنده ای با نامی 
و چه بسا خارجی عرضه کند و موجب ســردرگمی خریدار شود محصول با کیفیت 
در خود کشورمان تولید می شود اما آن را به اسم خارجی برای سود بیشتر می فروشند 
اگر آن محصول از همان ابتدا با برند خود معرفی می شد دیگر گرانفروشی این چنینی 
نیز پیش نمی آمد.درست است که قاچاق مخل اقتصاد کشور است اما امروزه بخشی از 
بازار ما را همین کالاهای قاچاق تامین می کنند گرچه بخاطر حجم بالای کالا ها حجم 
کوچکی دارد اما از بنادر جنوب کشور به داخل میهن آورده می شوند که عمدتا هم از 
کشور چین و بعضا کشورهای اروپایی هستند گاهی هم کالاهای قاچاقی را می بینیم که 

از نظر وزنی، ارزشی و حجمی قاچاق را توجیه می کند.
 از صادرات بگویید؟

ما در حوزه صادرات می توانیم حرفی برای گفتن داشته باشیم ایران پر از منابع خدادادی 
است، نیروی کار ارزان و فراوان، انرژی ارزان و مهم تر از همه پیشینه هزار ساله ایران در 
زمینه سفالگری و شیشه سازی کشور های همسایه مانند افغانستان، پاکستان و بخشی 
از ترکیه بازار خوبی به منظور صادرات هســتند. مطمئنا اگر تولید آنقدر زیاد شود که 
صادرات هم داشته باشیم معنی این را می دهد که نیروی کار ما سر کار هستند و بیکاری 

همینطور کاهش می یابد.
ما در حوزه صادرات می توانیم حرفی برای گفتن داشته باشیم

نمایشگاه دائمی چینی و بلور در کشور مسقط راه اندازی شده است و تلاش ما این است 
که در آن نمایشگاه حضور داشته باشیم تا محصولاتمان را بتوانیم به کشورهای عربی و 
آفریقایی بفرستیم. بدین منظور با اتاق ایران صحبت هایی شده تا شرکت هایی که توان 
صادرات را دارند در این نمایشگاه مشــارکت دهیم البته در آن نمایشگاه محصولات 

چرم نیز حضور دارند.
 برخورد دولت با این صنف چگونه است؟

از نگاه توزیعی دولت به صنف چینی و بلور انتقاد دارم، اتحادیه را در جریان تصمیم 
گیری ها نمی گذارند تولیــد کننده حق اظهار نظر دارد، اتحادیــه پل ارتباطی با اتاق 
اصناف است؛ اما در مورد قصه بی پایان مالیات که همیشه با آن درگیر هستیم جلسات 
متعددی هم با وزیر اقتصاد و دارایی و اتاق اصناف برگزار شده و گفته ایم که صنعت 
بلور و چینی صنعت بزرگی در کشورمان است و درخواست های خود را به گوششان 
رسانده ایم اما تنها این درخواست ها شنیده شــده من از وزارت صمت انتظار دارم به 

طور جدی به ما بنگرند.
 نوسانات ارز چه تاثیری بر کار شما می گذارند؟

نوسانات ارزی تاثیر نامطلوبی بر تولید می گذارد و باعث ضرر و زیان کارخانه دار و 
تولید کننده می شود امروزه کالای ایرانی با تکنولوژی عاری از سرب ساخته می شود اما 
در بازار آن را به اسم خارجی می فروشند؛ صنعتگر ما نوآور و خلاق است و از سازمان 
های دولتی خواهانیم که تولید کننده را حمایت کند تا بتواند به صادرات هم در کنار بازار 
داخلی بیندیشد کشورهایی مانند تاجیکستان، پاکستان، قزاقستان، عراق، ترکمنستان 
مشتری های ما می توانند باشند.اما نکته قابل توجه این است که کشورهای فارسی زبان 
خرید خود را به صورت ریالی انجام می دهند در حالی که بانک مرکزی ارز خود را به 
صورت نیمایی با تولید کننده حساب می کند و این پولی است که از جیب صنعتگرمی 
رود و راه چاره ای که به ذهن وی می رسد این است که پول خود را یا به خارج از کشور 

منتقل کند یا به بازار مسکن تا ضرر نکند.

 واردات مرحله اول به شدت
 ضعیف و دیر بود

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو اظهار داشت: خودروهای 
برقی و یا هیبریدی با پایه برق را بیشــتر وارد کشور کنیم تا 
مجبور نشویم ســالی یک ماه به خاطر آلودگی هوا پایتخت 
را تعطیل و میلیاردها دلار به مردم ضــرر وارد کنیم، ضمن 
اینکه یک جهش برای استفاده و آشنایی با تکنولوژی داشته 
باشیم.به گزارش اقتصادسرآمد، مهدی دادفر درباره واردات 
خودروهای کارکرده اظهار داشت: طی 4 سال گذشته ۱48 
کشــور دنیا 7 میلیارد دلار تجارت خودروهــای کارکرده 
داشته اند. همه کشورها باتوجه به تولید کم خودرو در جهان 
از این روش استفاده می کنند چه بهتر که ما هم در این مسیر 
ورود کنیم و با کمترین هزینه بتوانیم به خودورهای روز دنیا 
دسترسی داشته باشــیم.وی پیشنهاد کرد: خودروهای برقی 
و یا هیبریدی با پایه برق را بیشتر وارد کشور کنیم تا مجبور 
نشویم سالی یک ماه به خاطر آلودگی هوا پایتخت را تعطیل و 
میلیاردها دلار به مردم ضرر وارد کنیم، ضمن اینکه یک جهش 
برای استفاده و آشنایی با تکنولوژی داشته باشیم. دبیر انجمن 
واردکنندگان خودرو گفت: مبادی ورودی این خودروها بهتر 
است از مناطق آزاد باشد تا رونق کسب و کاری پیدا کنند، به 
این ترتیب مناطق آزاد هم شروع به کار و فعالیت می کنند، در 
نتیجه ما همیشه در مناطق آزاد دپوی خودرو خواهیم داشت. 
همچنین خودروی روز دنیا را در اختیار خواهیم داشــت و 
هم اینکه می توانیم آنها را به سرزمین اصلی منتقل کنیم. وی 
به انحصارگرایان و مطلق گرایان توصیه کرد: نگران نباشند 
چراکه نتیجه این همه مدت نگرانی جز افزایش قیمت چیزی 
به همراه نداشته اســت.دادفر با بیان اینکه قیمت خودروی 
برقی بالا نیست، خاطرنشــان کرد: ژاپن و امریکا بزرگترین 
صادرکنندگان خودروی برقی هســتند، هــم قیمت آنها به 
شدت پایین و هم کارکرد آنها به شدت بالا است.وی با اشاره 
به قیمت خودروهای برقی نیز گفت: مدل های مختلف نیسان 
برقی و تویوتای هیبریدی ۱2 تا ۱3 هزار یورو قیمت دارند.

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو تاکیــد کرد: اگر واردات 
خودروی دست دوم اجرا و عملیاتی شود صد در صد اتفاقات 
خوبی خواهد افتاد. وی درباره بخش اول واردات بیان داشت: 
واردات مرحله اول به شدت ضعیف و دیر انجام شد البته این 
را هم  در نظر بگیریم موجــودی خودروی صفر کیلیمتر در 
خارج از ایران اندک است، کلا دنیا با کمبود خودرو به دلیل 
برخی مشــکلات مانند کمبود چیپس مواجه است، ضمن 

اینکه ما نیز دیر اقدام کردیم.

 ظرفیت تولید یک میلیارد نهال گلدانی
 در نهالستان های کشور

مجری طرح مردمی کاشــت یک میلیــارد درخت گفت: 
نهالستان های کشور ظرفیت تولید سالانه حدود یک میلیارد 
نهال به صورت گلدانی را دارند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
رضا احمدی، مجری طرح مردمی کاشــت یــک میلیارد 
درخت گفت: اکنون ۱2۶ نهالستان جنگلی مساحت 28۶۱ 
هکتار در کشور داریم که اگر ۵۰۰ هکتار معادل حدود یک 
چهارم آن را به کاشت نهال گلدانی اختصاص یابد، سالانه 
2۵۰ میلیون اصله نهال می توان تولید کرد.به گفته او، برای 
اجرای طرح کاشــت یک میلیارد درخت، سالانه باید 2۵۰ 
میلیون نهال تولید شــود.احمدی بار دیگر بر حمایت مالی 
صنایع و خیرین برای اجرای ایــن طرح تاکیدکرد و گفت: 
ایران در رتبه هفتــم جهانی در تولید کربن قــرار دارد و از 
این رو پوشش جنگلی باید گســترش پیدا کند.او گفت: ما 
ایســتگاه های تولید نهال مرتعی به مساحت 7 هزار هکتار 
داریم که از ظرفیت این ایستگاه ها نیز می توان استفاده کرد.
احمدی ادامه داد: ما در حال راه اندازی یک ســامانه برخط 
جامع برای رصد و پایش تولید و کاشت نهال های جنگلی 
هستیم تا هر زمان نهال تولید شــد درباره آن روی سایت و 
گوشی های موبایل مردم اطلاع رسانی کنیم.احمدی گفت: 
این سامانه اوایل اســفند ماه راه اندازی خواهد شد.مجری 
طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت نهال گفت: نهال های 
تولیدی به طور عمده از گونه های بومی هســتند و مطابق 
با شرایط آب و هوایی مناطق کشت می شــوند.او با اشاره 
به پنج ناحیه رویشی برای کاشــت نهال های جنگلی ابراز 
داشت: کاشــت گونه های بومی در این ناحیه های رویشی، 
کمترین نیاز آبی را خواهند داشت.احمدی افزود: در طرح 
مردمی کاشت یک میلیارد درخت، بیشتر از آب باران و آب 

خاکستری و پساب استفاده می شود.

 خرید و عرضه پیاز برای تنظیم بازار
 در دستور کار قرار گرفت

مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی های روســتایی گفت: با 
توجه به مصوبه قرارگاه امنیت غذایــی خرید و عرضه پیاز 
جهت تنظیم بازار در دســتور کار قــرار گرفت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمود حیدری از خرید و عرضه پیاز جهت 
تنظیم بازار خبر داد و گفت: با توجه بــه مصوبات قرارگاه 
امنیت غذایــی وزارت جهاد کشــاورزی، اتحادیه مرکزی 
تعاونی های روستایی و کشــاورزی ایران در ۵ ماهه توزیع 
مرغ منجمد برای تنظیم بازار را نیز عملیاتی کرده اســت.به 
گفته او، جلسه با سفرای غنا و نیجریه در خصوص صادرات 
محصولات اتحادیه به کشورهای غرب آفریقا، انجام شده و 
همچنین با انجمن کشاورزان جوان اندونزی معاملات پایاپای 
محصولات کشاورزی تفاهم نامه منعقد شده است.حیدری با 
اشاره به مذاکره با کارخانجات برزیلی و ایتالیایی جهت تأمین 
و فرآوری قهوه به صورت ســرمایه گذاری مشترک، گفت: 
پتانسیل این اتحادیه جهت عضویت در سازمان کشاورزی 

جهانی ICAO پذیرش و معرفی شده است.

شعار سال

۴۳ درصد اشتغال صنعتی کشور در صنایع کوچک
رسولیان، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: در حال حاضر بیش از 43 درصد اشتغال صنعتی کشور را صنایع کوچک به خود اختصاص داده اند.
به گزارش اقتصادسرآمد، علی رسولیان ضمن تبریک ایام الله دهه فجر ۱4۰۱ افزود: صنایع کوچک نقش بسیار مهمی در تکمیل زنجیره های ارزش دارند و در عین حال می توانند 
به تقویت وتوسعه صنعت و همینطور افزایش تولید و اشتغال در کشور کمک شایان توجهی کنند.وی اظهارداشت: اکنون توسعه فناوری و افزایش عمق تولید داخل از اهداف مهم 
مجموعه وزارت صنعت، معدن و تجارت است که با همکاری بخش های مختلف به خصوص در شهرک ها و نواحی صنعتی در حال پیگیری است.معاون وزیر صنعت، معدن، 
تجارت و رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شــهرک های صنعتی ایران گفت: حمایت از صنایع کوچک از جمله وظایف مهم سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران است.وی افزود: خوشبختانه در خصوص کمک به دانش بنیان شــدن یا تقویت فناوری بنگاه های کوچک گام های خوبی در حال برداشته شدن است.
رسولیان اظهارداشت: نیازهای فناوری بنگاه های بزرگ در کشور باید مورد شناسایی قرار گیرد تا بتوان از طریق بنگاه های دانش بنیان کوچک این نیازها را در داخل برآورده کرد.

اخبار

گروه تحلیل - امیــد متین - در هر پدیده 
اجتماعي و غیراجتماعــي، وجود انجمن 
ها به عنوان ارکان فکري و »دانش بنیان« از 
یک سو و عوامل موثر اجتماعي از دیگر سو، بسیار مهم 
و حائز اهمیت هستند. انجمن ها، هیآت ها، اتحادیه ها 
و... از اجزاي حکومت داري در دنیاي امروز محسوب 
مي شوند و از ابعاد فني، علمي، تجربي، سیاسي، اجتماعي 
و فرهنگي بر مؤلفه حاکمیت اثر مستقیم دارند؛ به همین 
روي، در تمامي کشورهاي جهان، به خصوص در جهان 

پیشرفته مورد توجه خاص قرار دارند.
پایگاه اجتماعي و اثرگذاري انجمن ها و اتحادیه ها در 
کشــورهاي مختلف متفاوت است و به سطح فرهنگي 
و دانش سیاســي جامعه به طور عــام و نظرگاه فکري 
مسئولان دولتي به طور خاص بر مي گردد؛ در این رابطه، 
به نظر مي رسد در کشور ما، جایگاه و پایگاه لازم براي 
انجمن ها و اتحادیه ها همچنان والا و محکم نیست؛ تا 
جایي که بود و نبود برخي از این ارکان اهمیت نداشته و 

به چشم نمي آیند.
این نقیصه بزرگ را از دو جهت مي توان برآورد کرد:

اول: نگاه دولت به انجمن ها
دوم:  نگرش صنف به انجمن ها و اتحادیه ها

شــنیده ها حاکي است که »انجمن مهندســي دریا« که 
عضوي از خاندان بزرگ دریایــي و رکني براي اقتصاد 
دریامحور است، مدت هاست در تلاطم مسائل حاشیه اي 
قرار داشته و با کمترین فعالیت ممکن در عرشه کشتي 
اثرگذاري مانده اســت. این را زماني مي توان درک کرد 
که طي یک سال اخیر، هیچ یک از مسئولان این انجمن 
حاضر به رویارویي با رسانه ها نشدند. زماني که رابطه 
یک انجمن، گروه، سندیکا و.. با رسانه ها قطع مي شود 
وافکار عمومي را کنــار مي گذارند، معلوم اســت که 
مناقشات متعدد، رکود فکري و کمبود برنامه و کار در 
آن ها موج مي زند. به طــور طبیعي یک پدیده اجتماعي 
باید با اجتماع رابطه داشته باشــد. زماني که رابطه قطع 
مي شود، نشان مي دهد که این موجود اجتماعي از درون 
مرده اســت و یا دارد به ســختي نفس مي کشد و براي 
زنده ماندن تلاش مي کند. حرفي بــراي گفتن ندارد و 

دلیلي براي ارتباط با افکار عمومي ندارد.
به نظر مي رسد انجمن مهندســي دریا در چنین حال و 

هوایي باشد که بارها و بارها و بارها درخواست روزنامه 
اقتصاد سرآمد را براي گفت و گو رد کردند و هیچ یک از 
مسئولان این انجمن، قادر به یک گفت و گوي ساده نبود.

صنف مقصر است
در دو نکته بالا که به اشــاره آمد، یک اثر از سوي دولت 
است و دیگري از ســوي صنف. تحلیل ما بر این رویه 
منطقي استوار است که در شــرایط کنوني نمي توان از 
دولت انتظار داشــت. دولت خود درگیر چرتکه خود 
است و به شــدت ســرگرم بالا و پایین کردن دکمه ها 
چرتکه سیاســي و اقتصادي و اجتماعي خود است و 
وقت سرخاراندن براي انجمن ها را ندارد. کما این که در 
وضعیت کشور ما قاعده بر این است تا بچه گریه نکند، 
شیري در کار نخواهد بود. اما گریه بچه،  بر مي گردد به 
خود بچه و والدین او. اگر این ها نیز ساکت باشند، کسي 
صداي گریه اي نمي شنود و از گرسنگي و تشنگي کسي با 

خبر نمي شود. بااین مثل ساده و خودماني باید یک راست 
برویم سراغ صنف دریایي. آن هایي که  به هر نحو، بلم 
فکر و کارشان از مسیر انجمن مهندسي دریا مي گذرد. 
آیا پایین رفتن ســطح آب فکر و برنامه و عمل انجمن 
خودشان را ندیدند؟ اگرندیده اند، پس باید پرسید کجاي 
اقتصاد دریا، کجاي مهندسي دریا و کجاي کار و فعالیت 
دریایي قرار گرفته اند که از انجمن خود بي خبرند؟و اگر 
مي دانند، باید پرسید براي بهبود شرایط چه کرده اند؟نه 
فقط براي انجمن مهندســي دریا، بلکه براي هر تشکل 
مشــابه در هر صنف دیگر، همواره باید صنف را مورد 
خطاب داد و از آن ها پرســید که آیا نسبت به موضوع 
بي توجه اند، بي خیال هستند و یا خود را متعهد و مسئول 
مي دانند؟ اگر بي تفاوت از کنار قضیه مي گذرند که معلوم 
است هنوز به رشد اجتماعي و حرفه اي نرسیده اند و آثار 
شکست در انجمن خود بر کار وفعالیت حرفه اي خود 

را نمي دانند و اگر احساس مسئولیت مي کنند، بدون شک 
شــناخت عمیقي از عوامل موثر بر حرفه خود دارند. تا 
کنون، واکنشي از صنف مرتبط با انجمن مهندسي دریا 
ملموس نبوده است. روزنامه اقتصاد سرآمد به عنوان تنها 
روزنامه دریایي کشور که امســال نیز به عنوان روزنامه 
نمونه دریایي معرفي شــد، خود را وابســته و متعلق به 
اقتصاد دریا و جریــان فکري دریامحــور مي داند و از 
این روست که به همه پدیدده هاي اقتصاد سبز، اهمیت 
مي دهد. در راســتاي همین نگرش است که به انجمن 
مهندسي دریا مي اندیشیم و خواهان حرکت هاي بزرگ 
در آن هستیم. نقد و نظر ما هر چند نادقیق باشد، نشان از 
سوي نگاه و عشــق دروني ما به انجمن هاي حوزه دریا 
دارد. از این روســت که بر خود به عنوان رسانه دریایي 
واجب مي بینیم که موضوع را دنبال کنیم و تلاش کنیم 
با مسئولان انجمن و کارشناســان حوزه دریا که در این 
باره احساس مسئولیت مي کنند، وارد گفت وگو شویم 
و نتایج را به اهالي دریا اطلاع رساني کنیم.خبرها حاکي 
است هیات مدیره انجمن مهندســي دریا استعفا کرده 

است. چرا و به چه دلیل، نمي دانیم.
خبرها مي گوینــد که طي یک ســال اخیــر، فعالیت 
محسوسي از انجمن صادر نشد؛ حتا در حد شعارهایي 
که معمولا دولتي ها سر مي دهند و معلوم هم نیست که 
عملي بشود یا نه!خبرها مي گویند که رکود در فعالیت هاي 
انجمن به دلیل ضعف مفرط مالي است و نداشتن منابع، 
مانع از هر گونه اجرا شده است؛ اما آیا ساختن و پرداختن 
برنامه  ها هم نیاز به منابع متعدد مالي دارد؟هیات مدیره 
بعدي چه کساني خواهند بود؟ چه کساني خواهند آمد 
و چه برنامه هایي دنبال خواهند کرد؟ آیا اعضاي فعلي 
مستعفي مجدد وارد میدان خواهند شد؟ آیا این استعفاها 
براي نشان دادن اعتراض به وضع موجود بوده است یا 
ناشي از خستگي کار و یا ناامیدي از اجراي برنامه هاي 
دل خواه؟روزنامه اقتصاد ســرآمد بــراي هم کلامي و 
هم اندیشي با اهلش اعلام آمادگي مي کند و براي بهبود 
شــرایط در انجمن مهندســي دریا تلاش خواهد کرد. 
انتظاراتي از انجمن مهندسي دریا داشتیم که پشت برگه 
استعفاي هیات مدیره جا مانده اســت و ما همچنان به 
نمایندگي افکار عمومي دریایي ها، مطالبه گر انتظارات 

خود خواهیم بود. 

به بهانه برگزاری انتخابات هیات مدیره انجمن مهندسي دریا » اقتصاد سرآمد« تحلیل و پیگیري مي کند 

دريايي ها در انتظار انتخابات سرنوشت ساز 
آیا انجمن مهندسي دریا اهمیت دارد؟

برگزیده ها

 »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

« زماني که رابطه یک انجمن، گروه، سندیكا و.. با رسانه ها قطع مي شود 
وافكار عمومي را کنار مي گذارند، معلوم است که مناقشات متعدد، رکود 
فكري و کمبود برنامه و کار در آن هــا موج مي زند. به طور طبیعي یک 

پدیده اجتماعي باید با اجتماع رابطه داشته باشد

مدیرکل دفتر تدوین استانداردهای ملی سازمان ملی 
استاندارد ایران گفت: استاندارد اجباری لوازم خانگی تا 
پایان هفته جاری بر روی پرتال سازمان ملی استاندارد 
ایران قرار خواهد گرفت که گامی در راستای ارتقای ارائه خدمات 

به مردم خواهد بود.
به گزارش اقتصادسرآمد، آزیتا خضریان به ایرنا افزود: تجدیدنظر 
در استاندارد خدمات پس از فروش لوازم خانگی که دامنه کاربرد 
آن دربرگیرنده وسایل برقی و گازسوز خانگی است، با مشارکت 
همه صاحبنظران، متخصصان و دستگاه های اجرایی در کمیته ملی 

به تصویب رسید.
این مقام مســوول ابراز امیدواری کرد: پس از انجام اصلاحات 
لازم از ســوی این کمیته، تا پایان هفته جاری این استانداردها بر 
روی پرُتال سازمان ملی اســتاندارد ایران قرار بگیرد.وی یادآور 
شد: استاندارد یاد شــده به تازگی در آخرین جلسه شورای عالی 
اســتاندارد به تصویب رســیده اســت تا گام دیگری در دولت 
ســیزدهم در راســتای ارتقای ارائه خدمات به مــردم برداریم.
خضریان خاطرنشــان کرد: به این ترتیب، آن خدماتی که باید در 
حق مردم ارائه شود مشمول استاندارد اجباری شده و سازمان ملی 
اســتاندارد ایران بر آن نظارت عالی خواهد داشت.وی ادامه داد: 
این استانداردها شامل مباحث متعددی از جمله گارانتی، وارانتی 
و غیره می شــود که که از زمان تحویل کالا به مشتری و نصب در 
محل زندگی آغاز شده و بر اساس تعهدات تولیدکننده، باید کالاها 

متناسب با استاندارد و تضمین شده باشد.
 در عین حال مصرف کنندگان نیز باید به درســتی از وسایل خود 
استفاده کنند و این نکته بسیار مهم اســت.مدیرکل دفتر تدوین 
استانداردهای ملی سازمان ملی استاندارد ایران اضافه کرد: فهرست 
مراکز ارائه دهنده خدمات نیز به همراه شماره تماس های مربوطه 
باید توسط عرضه کنندگان ارائه و ثبت شود تا قابل رصد باشد.وی 
اظهار داشت: در این راستا، بازرسانی به موجب این استاندارد تایید 
صلاحیت خواهند شد تا بتوان با کمک سازمان ملی استاندارد ایران 
و سایر دستگاه های ذی ربط، به انجام کنترل های لازم پرداخت.

به گزارش ایرنا، مصوبات یکصد و شانزدهمین نشست شورای 
عالی اســتاندارد که ۵ آذر ۱4۰۱ با حضور آیت الله »سید ابراهیم 
رئیسی« و ســایر اعضای این شورا برگزار شــد، از سوی رئیس 
جمهوری اسلامی ایران برای اجرا به دستگاه های عضو شورای  
عالی اســتاندارد و این سازمان ابلاغ شد.براســاس این مصوبه، 
استاندارد ملی برای کاهش آلاینده های منابع متحرک و خدمات 

پس از فروش لوازم خانگی اجباری شد.

وزیر جهاد کشــاورزی با تاکید بــر اینکه، بخش 
کشــاورزی برای افزایش بهره وری نیازمند ورود 
فناوران و دانش بنیان ها اســت، از معرفی 2۶۰ نیاز 
فناورانه این حوزه به فناوران فعال بــه منظور رفع چالش ها و 

مشکلات خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیدجواد ساداتی نژِاد به ایرنا، اظهار 
داشت: وزارت جهاد کشاورزی تاکنون 2۶۰ نیاز فناورانه خود را 
احصا و برای تامین و رفع مشکل با استفاده از فناوری به شرکت 
های دانش بنیان کشور معرفی و عرضه کرده است.وی با بیان 
اینکه، نیازهای فناورانه حوزه کشاورزی می تواند در رساله ها 
و پایان نامه های دانشجویی مورد پژوهش و تحقیق قرار گیرد، 
تاکید کرد: به طور حتم بخش کشاورزی حوزه ای است که بدون 
استفاده از دانش و فناوری روز نمی توان بهره وری لازم را در 
بخش های مختلف آن از جمله تامین غذای مکفی و سالم ایجاد 
کرد.وزیر جهاد کشاورزی با یادآوری آنکه، رهبر معظم انقلاب 
سال ۱4۰۱ را تحت عنوان »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین« 
نام گذاری کرده اند، گفت: وزارت جهاد کشــاورزی در سال 
جاری موفق به احداث نخســتین پارک علم و فناوری و منابع 
طبیعی و همچنین راه اندازی ۶ دهکــده فناوری و نوآوری در 
برخی استان های کشور شده است و برای سال ۱4۰2 نیز برنامه 
ریزی لازم برای راه اندازی این دهکده ها در ۱۰ اســتان دیگر 

کشور نیز در دست اقدام است.
وی با بیان اینکه، در حال حاضر بستر استقرار دو هزار شرکت 
دانش بنیان و فناور کشــور در پارک علم و فناوری و همچنین 
دهکده های نوآوری و فناوری فراهم شده است، تصریح کرد: 
تعداد شرکت های دانش بنیان حوزه کشاورزی از 28۰ به 48۰ 
شرکت افزایش یافته است و تلاش ما افزایش سهم دانش بنیان 
های کشاورزی از 4.2 درصد به ۶.۵ درصد است.ساداتی نژاد 
همچنین با بیان اینکه، امسال تعداد مراکز رشد حوزه کشاورزی 
۱8 درصد افزایش داشته است، تاکید کرد: به دنبال سخنان رهبر 
معظم انقــلاب تلاش ما در وزارت جهاد کشــاورزی افزایش 
روزافزون بهــره وری در بخش های مختلــف از جمله تولید 
غذای سالم است و این مهم بدون بهره گیری از علم و فناوری 

میسر نمی شود.
وی افزود: توسعه دانش و فناوری که امروزه خود را در حوزه 
پارک های علم و فناوری و در شرکت های دانش بنیان و مراکز 
رشد نشان می دهد از اولویت های وزارت جهاد است و به این 

سمت نیز در حال حرکت هستیم.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
استان همدان گفت: از نظر بنده کشورهای همسایه 
نمی توانند به رشد فعالان اقتصادی ما کمک آنچنانی 
کنند.علی اصغر زبردست ، با اشاره به اینکه دوره نهم بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی روبه پایان است و در شرف ورود به 
دوره دهم هستیم، اظهار کرد: طی این دوره ای که حضور داشتم 
به دنبال این بودیم اتــاق بازرگانی در این مــدت عضومحور، 
شاخص مدار و مدافع بخش خصوصی باشــد.وی افزود: این 
دوره یک کمیسیون را به علت انسجام بیشتر کمتر کرده ایم و اتاق 
بازرگانی در قالب هشت کمیسیون در بخش های مختلف و مورد 
نیاز فعالیت می کند.زبردست خاطرنشــان کرد: اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی اســتان در امورات اجرایی دخل و 
تصرف خاصی ندارد و نمی تواند ورود مستقیم داشته باشد اما به 
عنوان مشاور در کنار سه قوه حضور دارد.رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی استان همدان با تاکید بر اینکه شورای 
گفت وگو یکی از جلساتی اســت که برای اتاق اهمیت بالایی 
دارد و مدیران ارشد اســتان نیز در این جلسات حضور دارند، 
تصریح کرد: بعضاً بسیاری از مسائلی که در شورای گفت وگوی 
استان های کشــور مطرح می شود، در اســتان نیز شاهد هستیم.
وی با بیان اینکه در مبحث ســتاد تســهیلات و پروژه هایی که 
فعالان اقتصادی در آن حضور دارند اتاق می تواند نقشی اساسی 
ایفا کند، گفت: در کشــور آنطور که باید و شــاید اتاق نتوانسته 
هنوز نقش خود را پیدا کند و در اکثر کشــورهای توسعه یافته به 
بخش خصوصی توجه بسیاری می شود.زبردست ادامه داد: باید 
درآمدهای دولتی بعد بیشتری داشــته باشد و بنابر صحبت های 
مقام معظم رهبری وابستگی بودجه و اقتصاد خود را از نفت جدا 
کنیم و از حضور بخش خصوصی و بازرگانی و همچنین مبحث 
توجه به مالیات برخوردار باشیم.وی با اشــاره به اینکه قدمت 
اتاق بازرگانی استان به ۹۱ سال رسیده است، بیان کرد: ساختمان 
گذشته ما اســتاندارد و کارآیی لازم را نداشت و شایسته فعالان 
اقتصادی نبود بنابراین تلاش کردیم ســاختمانی شیک، مدرن و 
مجهز در بلوار فــرودگاه همدان احداث کنیم کــه موفق به این 
امر مهم و مبارک شــدیم.رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی استان همدان با اشاره به اینکه ساختمان اداری مجهز 
و شایسته فعالان اقتصادی استان در بلوار فرودگاه با ۹۵ میلیارد 
تومان احداث شــده است، بیان کرد: امیدوار هســتیم تا بتوانیم 
برای شب نیمه شعبان افتتاحیه رسمی این ساختمان و پس از آن 

انتخابات پیش رو را با ورود افراد شایسته برگزار کنیم.

سازمان ملی استاندارد خبر داد

استاندارد اجباری لوازم خانگی تا پايان 
هفته بر روی پرتال سازمان ملی استاندارد

ورود دانش بنیان ها به حوزه کشاورزی

معرفی 2۶۰ نیاز فناورانه جهاد 
کشاورزی  به شرکت های دانش بنیان 

 پایان دوره نهم بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی

کشورهای همسايه نمی توانند به 
رشد فعالان اقتصادی ما کمک کنند


